Зарегистрировано в Минюсте РФ 31 января 2008 г. N 11057

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 января 2008 г. N 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К СЕТЯМ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЕРАТИВНО-РАЗЫСКНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ. ЧАСТЬ I. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ

В целях реализации требований пункта 2 статьи 64 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N
126-ФЗ "О связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 28, ст. 2895; N 52
(часть I), ст. 5038; 2004, N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 6, ст. 636; N 10,
ст. 1069; N 31 (часть I), ст. 3431, ст. 3452; 2007, N 1, ст. 8; N 7, ст. 835) и пунктов 4, 6, 11 Правил
взаимодействия операторов связи с уполномоченными государственными органами,
осуществляющими оперативно-разыскную деятельность, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2005 г. N 538 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, N 36, ст. 3704), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Требования к сетям электросвязи для проведения оперативно-
разыскных мероприятий. Часть I. Общие требования.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства Российской Федерации по связи и
информатизации от 25.07.2000 N 130 "О порядке внедрения системы технических средств по
обеспечению оперативно-розыскных мероприятий на сетях телефонной, подвижной и
беспроводной связи и персонального радиовызова общего пользования" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 9 августа 2000 г., регистрационный N 2339) <*>.

--------------------------------
<*> С изменениями, внесенными Приказом Министерства Российской Федерации по связи и

информатизации от 25.10.2000 N 185 (зарегистрирован в Минюсте России 21.11.2000,
регистрационный N 2460).

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра
информационных технологий и связи Российской Федерации Б.Д. Антонюка.

Министр
Л.Д.РЕЙМАН

Утверждены
Приказом

Министерства информационных
технологий и связи

Российской Федерации
от 16 января 2008 г. N 6

ТРЕБОВАНИЯ
К СЕТЯМ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЕРАТИВНО-РАЗЫСКНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ. ЧАСТЬ 1. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ

1. Настоящие требования к сетям электросвязи для проведения оперативно-разыскных
мероприятий (далее - Требования) распространяются на сети электросвязи, входящие в сеть
связи общего пользования, и выделенные сети связи.

Настоящие Требования не применяются к телеграфным сетям связи, в том числе сети
"Телекс", а также к сетям связи, в которых в соответствии с перечнем лицензионных условий
осуществления деятельности в области оказания услуг связи не предусмотрено обеспечение

Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru